
1 

 

 

 

SCHVÁLENÁ 1. ZMĚNA ROZPOČTU  

MO PARDUBICE V   NA R. 2024  

A SCHVÁLENÁ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

  V RÁMCI 1. ZMĚNY ROZPOČTU 

 

 
 

 

 

 

Jednotlivá rozpočtová opatření schválená v rámci 1. změny rozpočtu na r. 2024 

 
V rámci 1. změny rozpočtu na r. 2024 byla schválena následující rozpočtová opatření (vedená 

pod pořadovým č. od počátku roku 1-14),  a to usnesením Zastupitelstva MO Pardubice č. 

90/2024 Z ze dne 6. 3. 2024): 

 
1. Vytvoření nové položky dary na péči o veřejnou zeleň na území MO Pardubice V  

ve výši 15 tis. Kč v nedaňových příjmech a současné zvýšení položky péče o zeleň, 

prvky a hřiště v kapitole 15 – životní prostředí v běžných výdajích o tutéž částku 

Městský obvod obdrží dar ve výši 15 tis. Kč od soukromé firmy. Tento dar je určen na péči o 

veřejnou zeleň na území městského obvodu a jeho přijetí je již schváleno radou MO. Proto se 

vytváří nová položka určená pro přijetí tohoto daru a zároveň se o tutéž částku posiluje položka 

péče o zeleň, prvky a hřiště v kapitole 15 – životní prostředí. 

 

2. Přesun 90 tis. Kč z položky předpokládaná dotace z ÚP na VPP v nedaňových 

příjmech na položku dotace z ÚP v dotačních příjmech 

Prostředky se mezi uvedenými položkami přesouvají na základě smluv s úřadem práce o 

zaměstnávání pracovníků veřejně prospěšných prací. 

                  

3. Přesun 70 tis. Kč z rezervy rozpočtu na položku odpady v kapitole 15 – životní 

prostředí v běžných výdajích 

Předpokládané výdaje na odstraňování odpadů budou dle uzavřených smluv o něco vyšší, než 

se původně počítalo. Rozdíl je hrazen z části prostředků v rámci položky odpady určených 

původně na opravy kontejnerových stání. Proto se navrhuje doplnit prostředky na případné 

opravy kontejnerových stání o výše uvedenou částku. 

 

4. Zvýšení položky financování - zapojení nevyčerpaných prostředků z r. 2023 o 515,7 

tis. Kč a současné zvýšení položky péče o zeleň, prvky a hřiště v kapitole 15 – životní 

prostředí v běžných výdajích o tutéž částku 

Poslední seč za r. 2023 byla vyfakturována až v lednu 2024, proto se o nevyčerpané prostředky 

z r. 2023 na určené na tuto seč převádějí do rozpočtu na r. 2024 na položku péče o zeleň, prvky 

a hřiště, ze které se seč hradí. 



2 

 

 

5. Zvýšení položky financování - zapojení nevyčerpaných prostředků z r. 2023 o 39,2 tis. 

Kč a současné zvýšení položky provoz ÚMO V v kapitole 14 – vnitřní správa v běžných 

výdajích o tutéž částku  

Dodavatel zaslal fakturu za dodané kancelářské potřeby na konci prosince 2023, takže byla 

uhrazena až v r. 2024. Proto se na doplnění položky provoz ÚMO V, ze které se uvedené výdaje 

hradí, převádějí nevyčerpané prostředky z r. 2023. 

 

6. Zvýšení položky financování - zapojení nevyčerpaných prostředků z r. 2023 o 19,2 tis. 

Kč a současné zvýšení položky pohoštění v kapitole 14 – vnitřní správa v běžných 

výdajích o tutéž částku  

Dodavatel zaslal fakturu za pohoštění na posledním jednání ZMO až počátkem ledna 2024. 

Proto se na doplnění položky pohoštění převádějí nevyčerpané prostředky z r. 2023. 

 

7. Přesun 110 tis. Kč z položky výpočetní technika (provoz) v kapitole 14 – vnitřní správa 

na novou položku výpočetní technika v kapitole 14 – vnitřní správa v běžných 

výdajích  

Jedná se o technické rozpočtové opatření. Nová položka bude stejně jako původní položka 

určena na pořizování HW, SW a souvisejících výdajů, ale dochází k úpravě názvu, protože se 

počítá také s kapitálovými výdaji z uvedené položky (viz další rozpočtové opatření). 

 

8. Zvýšení položky financování - zapojení nevyčerpaných prostředků z r. 2023 o 50 tis. 

Kč a současné zvýšení položky výpočetní technika v kapitole 14 – vnitřní správa 

v kapitálových výdajích o tutéž částku  

Nevyčerpané prostředky z položky určené na výpočetní techniku v r. 2023 se převádějí do r. 

2024 na tutéž položku. Tato položka se posiluje proto, že městský obvod bude nejspíše muset 

přejít na nový program pro evidenci správu majetku, neboť stávající program již není 

vyhovující (zatím jde pouze o odhad, městský obvod bude ohledně programu jednat rovněž 

s městem). 

  

9. Přesun 280 tis. Kč z položky rekonstrukce parkovacích ploch ul. Jiránkova 2209-2211 

v kapitole 27 – doprava v kapitálových výdajích do rezervy rozpočtu  

Nevyčerpané prostředky z uvedené dokončené akce se převádějí do rezervy rozpočtu. 

 

10. Zvýšení položky financování - zapojení nevyčerpaných prostředků z r. 2023 o 12 100 

tis. Kč a současné vytvoření nové položky stavební úpravy povrchu chodníku ul. 

Lexova - západ v kapitole 27 - doprava v kapitálových výdajích v téže částce 

Jde o akci z projektového zásobníku. Po odsouhlasení záměru zastupitelstvem MO v loňském 

roce probíhá projektování k dané akci. Na novou položku určenou pro tuto akci budou 

převedeny nevyčerpané prostředky z loňského roku. Jedná se o částku odhadnutou 

projektantem. 

 

11. Zvýšení položky financování - zapojení nevyčerpaných prostředků z r. 2023 o 1 000 

tis. Kč a současné vytvoření nové položky chodníky ul. Boženy Němcové v kapitole 27 

- doprava v kapitálových výdajích v téže částce 

12. Přesun 3 000 tis. Kč z rezervy rozpočtu na položku chodníky ul. Boženy Němcové 

v kapitole 27 - doprava v kapitálových výdajích  



3 

 

Jde o akci z projektového zásobníku, která se týká ulice Boženy Němcové (od ul. Češkova po 

ul. Rožkova). Po odsouhlasení záměru zastupitelstvem MO v loňském roce probíhá 

projektování k uvedené akci. Na novou položku určenou pro tuto akci budou převedeny 

nevyčerpané prostředky z loňského roku a částečně prostředky z rezervy rozpočtu. Jedná se o 

částku odhadnutou projektantem. 

 

13. Zvýšení položky financování - zapojení zůstatku z r. 2023 v rámci sociálního fondu 

 o 60 tis. Kč a současné zvýšení položky volnočasové aktivity a ozdravný program 

v rámci sociálního fondu v běžných výdajích o tutéž částku 

Položka určená na volnočasové aktivity a ozdravný program v rámci sociálního fondu se 

v souladu s pravidly pro hospodaření se sociálním fondem zvyšuje o část ušetřených prostředků 

sociálního fondu z r. 2023. Částka určená na volnočasové aktivity a ozdravný program bude po 

tomto rozpočtovém opatření stejná jako v loňském roce. 

 

14. Zvýšení položky financování - zapojení nevyčerpaných prostředků z r. 2023 o 500 tis. 

Kč a současné vytvoření nové položky chodníkové hry v kapitole 15 – životní prostředí 

v běžných výdajích v téže částce  

Návrh na realizaci chodníkových her zazněl z řad zastupitelů MO na prosincovém jednání 

zastupitelstva MO, záležitost byla odložena do r. 2024. Navrhovatelé k tomuto projektu mj. 

uvedli (viz e-mail z 19. 12. 2023, který zaslali zastupitelům MO): „Inspirací pro tento projekt 

je realizace v Chrudimi, která vznikla na základě podnětu občanů v roce 2020. Jedná se o hry 

zaměřené na podporu rozumových, smyslových a pohybových dovedností, které jsou 

namalované odolnými barvami na chodník. V Chrudimi jsou hry jako např. „čáp ztratil 

čepičku“, „bludiště“ apod. a je to velmi vydařené a populární. Celkem jich je tam okolo 

dvacítky.“  

Na novou položku určenou na tyto hry budou převedeny nevyčerpané prostředky z loňského 

roku. Bude samozřejmě potřeba také vybrat vhodné lokality na území městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Neschválený návrh rozpočtového opatření v rámci 1. změny rozpočtu na r. 2024: 

 

Zvýšení položky financování - zapojení nevyčerpaných prostředků z r. 2023 

 o 1 000 tis. Kč a současné vytvoření nové položky integrovaná strategie urbanistického 

rozvoje MO v kapitole 27 - doprava v běžných výdajích v téže částce 

Na posledním jednání zastupitelstva MO v loňském roce zazněl z řad zastupitelů MO návrh 

pořídit ve spolupráci s odborníky nový komplexní strategický dokument na místo stávajícího 

„Programu rozvoje městského obvodu Pardubice V“, a to optimálně formou tzv. integrované 

strategie urbanistického rozvoje s předpokládanou pořizovací cenou do 1 mil. Kč. Záležitost 

byla přesunuta do r. 2024.   

Navrhovatelé ke svému návrhu mj. uvedli (viz e-mail z 19. 12. 2023, který zaslali zastupitelům 

MO): „Městský obvod Pardubice V začal působit jako samosprávný celek s volenými orgány 

dne 15. 11. 2002. Program rozvoje MO Pardubice V byl schválen ZMO Pardubice V usnesením 

č. 32/2004 z 8. 3. 2004 a po projednání s útvarem hlavního architekta aktualizován usnesením 

ZMO Pardubice V 75/2009 Z ze dne 17. 12. 2009. Od té doby prochází Program rozvoje MO 

každoročními zprávami o plnění jednotlivých cílů a dílčími (nahodilými) aktualizacemi. 

Program rozvoje MO však nebyl nikdy opřen o důkladnou analýzu potřeb MO a jeho možností 

(mj. ve smyslu svěřených kompetencí a ekonomické síly). Přestože Program rozvoje MO přispěl 

v první letech své účinnosti ke směřování rozvoje MO, v posledních letech se již zdá být jeho 

potenciál vyčerpaný. A jeví se jako žádoucí pořídit ve spolupráci s odborníky nový komplexní 

strategický dokument, který umožní získat dostatečný výhled, pojmenovat výzvy a vyjasnit si cíle 

MO v následujících letech 10 letech. Stejně tak se převážně nahodile plní projektový zásobník 

investic o úprav veřejných prostranství na území MO. Proto navrhujeme pořízení strategického 

dokumentu formou tzv. integrované strategie urbanistického rozvoje.“  

K návrhu na pořízení se vyjádřila na svém jednání dne 8. 1. 2024 Komise Rady MO Pardubice 

V pro strategii a rozvoj obvodu, životní prostředí a dopravu, která doporučila radě MO pořídit 

ve spolupráci s odborníky nový komplexní strategický dokument namísto 

stávajícího „Programu rozvoje městského obvodu Pardubice V“, a to optimálně formou tzv. 

integrované strategie urbanistického rozvoje s předpokládanou pořizovací cenou do 1 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

Informace k návrhu usnesení 

 
Usnesení v bodě č. 4 vychází z návrhu z řad zastupitelů MO, který byl vznesen na posledním 

jednání zastupitelstva MO v loňském roce a který se týkal participativního rozpočtu (viz e-mail 

z 19. 12. 2023 zaslaný zastupitelům MO). Záležitost byla přesunuta do r. 2024. Smyslem 

participativního rozpočtu je zapojení veřejnosti do dění na městském obvodu tím, že občané 

dostanou příležitost sami navrhnout a vybrat, do čeho městský obvod bude investovat.  

Zastupitelstvu MO se proto navrhuje vyjádřit souhlas s vyhlášením výzvy pro občany 

k podávání návrhů na takovéto projekty. Následně by byla vyhodnocena realizovatelnost 

podaných návrhů a pak by se o projektech veřejně hlasovalo. Uvedené by technicky zajistil 

městský obvod. Zastupitelstvu se dále navrhuje zavázat se, že po provedeném hlasování vyčlení 

v rozpočtu prostředky až do výše 1 mil. Kč na realizaci vybraných projektů. 

 



5 

 

Informace o rozpočtových opatřeních přijatých Radou MO Pardubice 

V v období 1. 1. 2024-27.2.2024   
 

V období 1. 1. 2024-27. 2. 2024 (tj. k datu vyhotovení zprávy) nepřijala Rada MO Pardubice 

V v rámci zastupitelstvem svěřené pravomoci žádná rozpočtová opatření.  

 

Doplňující údaje k vybraným položkám rozpočtu na r. 2024 

 

POLOŽKA PÉČE O ZELEŇ, PRVKY A HŘIŠTĚ  

V KAPITOLE 15 - ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                                                                                                                                                    

Z toho: 

Aktuální rozpis 

rozpočtu  

na r. 2024                                        

v tis. Kč 

Skutečné čerpání                         

k 31. 1. 2024                    

v Kč  

Čerpání                   

v % 

seč 3 316,0 515 599,00 15,5% 

péče o zeleň (záhony, živé ploty, pletí, ořezy, kácení, listí, 

odpadky atd.) 2 404,0 9 156,00 0,4% 

výsadby (stromů, keřů) 350,0 0,00 0,0% 

zálivka 400,0 0,00 0,0% 

stříhání živých plotů 340,0 0,00 0,0% 

PD, studie (neinvestiční) 10,0 0,00 0,0% 

ostatní služby  100,0 0,00 0,0% 

DDHM (koše na PE, lavičky, sušáky apod.) 90,0 0,00 0,0% 

materiál (ostatní) 100,0 0,00 0,0% 

konzultace, posudky 10,0 0,00 0,0% 

opravy a udržování (vč. oprav košů na PE, sušáků, laviček 

apod.) 90,0 1 815,00 2,0% 

psí exkrementy 430,0 0,00 0,0% 

údržba hřišť, hracích prvků, příp. pořízení prvků 760,0 5 687,00 0,7% 

CELKEM 8 400,0 532 257,00 6,3% 

 

 
POLOŽKA OPRAVY A ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ                

(VČ. DOPR. ZNAČENÍ A KANALIZACE)                                                                    

V KAPITOLE 27 - DOPRAVA                                                                               

Z toho: 

Aktuální rozpis 

rozpočtu  

na r. 2024                                        

v tis. Kč 

Skutečné čerpání                         

k 31. 1. 2024                    

v Kč  

Čerpání                   

v % 

silnice vč.  dopr. značení a kanalizace (kromě oprav po zimě) 1 240,0 12 571,90 1,0% 

opravy silnic po zimě 1 200,0 0,00 0,0% 

chodníky, parkoviště, ostatní plochy vč. dopr. značení a 

kanalizace (kromě oprav po zimě) 605,0 8 833,00 1,5% 

opravy chodníků, parkovišť a ostatních ploch po zimě 300,0 0,00 x 

pohotovost 55,0 0,00 0,0% 

CELKEM 3 400,0 21 404,90 0,6% 



6 

 

Informativní tabulka: Upravený rozpočet MO Pardubice V 

                                 na rok 2024 po 1. změně rozpočtu 

(zahrnuje rozpočtová opatřená schválená v rámci 1. změny rozpočtu na r. 2024) 

 

 

Příjmy 
Schválený 

rozpočet             

na r. 2024              

v tis. Kč  

1. změna 

rozpočtu              

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                 

na r. 2024          

po 1. změně 

rozpočtu                   

v tis. Kč  
 

příjmy daňové - třída 1 66 649,2 0,0 66 649,2 
 

DPH - podíl na sdílených daních 57 002,8 0,0 57 002,8  

DPH - podíl na daních 23 164,0 0,0 23 164,0 
 

DPH - převod fin. prostředků na živ. prostředí 22 131,7 0,0 22 131,7 
 

DPH - převod. fin. prostředků na dopravu 11 707,1 0,0 11 707,1 
 

správní poplatky 158,0 0,0 158,0 
 

SP za povolení k umístění herního prostoru 5,0 0,0 5,0 
 

SP správní poplatky doprava 48,0 0,0 48,0 
 

SP tombola 0,0 0,0 0,0 
 

SP ověření podpisu 45,0 0,0 45,0 
 

SP ostatní 60,0 0,0 60,0 
 

poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 0,0 0,0 0,0  

místní poplatky 9 488,4 0,0 9 488,4  

MP ze psů 435,0 0,0 435,0  

MP za užívání veřejného prostranství 500,0 0,0 500,0 
 

MP za komunální odpad 8 553,4 0,0 8 553,4 
 

    
 

příjmy nedaňové - třída 2 4 544,5 -75,0 4 469,5 
 

příjmy z činnosti knihovny 15,5 0,0 15,5 
 

přijaté sankční platby, pokuty 150,0 0,0 150,0 
 

příjmy přijaté z úroků na bankov. účtech 979,0 0,0 979,0 
 

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,0 0,0 0,0 
 

přijaté vratky transferů 0,0 0,0 0,0 
 

dary na péči o veřejnou zeleň na území MO Pardubice 

V 0,0 15,0 15,0 
 

přepokládaná dotace na krajské volby 1 000,0 0,0 1 000,0 
 

předpokládaná dotace na volby do Evropského 

parlamentu 1 000,0 0,0 1 000,0 
 

předpokládaná dotace na prezidentské volby 0,0 0,0 0,0 
 

 

 

 



7 

 

Příjmy 
Schválený 

rozpočet             

na r. 2024              

v tis. Kč  

1. změna 

rozpočtu              

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                 

na r. 2024          

po 1. změně 

rozpočtu                   

v tis. Kč  
 

 předpokládaná dotace z ÚP na VPP  1 345,0  -90,0  1 255,0  
 

předpokládaný příspěvek z ÚP na veřejnou službu 20,0 0,0 20,0 
 

příjmy z umístění reklamy ve zpravodaji MO 0,0 0,0 0,0 
 

příjmy z umístění reklamy 35,0 0,0 35,0 
 

    
 

kapitálové příjmy - třída 3 0,0 0,0 0,0 
 

příjmy z prodeje ostatního hmotného DM 0,0 0,0 0,0 
 

    
 

přijaté dotace - třída 4 125,00 90,00 215,00 
 

dotace z ÚP 125,00 90,00 215,00 
 

    
 

konsolidační převody - příjmy  0,00 0,00 0,00 
 

finanční vypořádání s městem za r. 2022 0,0 0,0 0,0 
 

PŘÍJMY CELKEM  71 318,7 15,0 71 333,7 
 

 

 

Financování 

Schválený 

rozpočet             

na r. 2024              

v tis. Kč  

1. změna 

rozpočtu              

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                 

na r. 2024          

po 1. změně 

rozpočtu                   

v tis. Kč  

 

financování celkem 34 447,7 14 224,1 48 671,8 
 

financování - zapojení nevyčerpaných prostředků                                                    

z r. 2023 15 447,7 14 224,1 29 671,8 
 

financování - zapojení nevyčerpaných prostředků                                                    

z r. 2022 0,0 0,0 0,0 
 

financování - převod na termínovaný vklad 0,0 0,0 0,0 
 

financování - zpětný převod z termínovaného vkladu 19 000,0 0,0 19 000,0 
 

ZDROJE CELKEM 105 766,4 14 239,1 120 005,5 
 

 

 

 



8 

 

   

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

1. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

13 sociální věci 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

dotace a dary  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          

14 vnitřní správa 27 001,6 290,0 27 291,6 58,4 50,0 108,4 27 060,0 340,0 27 400,0 

platy zaměstnanců a náhrady mezd 

v době nemoci 13 521,2 0,0 13 521,20 0,0 0,0 0,00 13 521,2 0,0 13 521,20 

odměny členové zastupitelstva a 

náhrady v době nemoci 2 445,0 0,0 2 445,00 0,0 0,0 0,00 2 445,0 0,0 2 445,00 

odměny a dary za práci v komisích 

a výborech 260,0 0,0 260,0 0,0 0,0 0,0 260,0 0,0 260,0 

dohody 149,0 0,0 149,0 0,0 0,0 0,0 149,0 0,0 149,0 
sociální a zdravotní pojištění, 

ostatní pojištění zaměstnanců a 

zastupitelů (vč. dohod, komisí a 

výborů) 5 393,4 0,0 5 393,4 0,0 0,0 0,0 5 393,4 0,0 5 393,4 

provoz ÚMO V 2 290,0 0,0 2 290,00 39,2 0,0 39,20 2 329,2 0,0 2 329,20 
dlouhod. hmot. majetek, technické 

zhodnocení DHM (nad 40 tis. Kč) 0,0 280,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280,0 280,0 

pohoštění 140,00 0,0 140,0 19,20 0,0 19,2 159,20 0,0 159,2 

výpočetní technika (provoz) 110,0 0,0 110,0 -110,0 0,0 -110,0 0,0 0,0 0,0 

výpočetní technika 0,0 0,0 0,0 110,0 50,0 160,0 110,0 50,0 160,0 

zpravodaj MO 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 
 

 

   



9 

 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

1. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

DHM  vč. technického zhodnocení - 

tržnice  0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 
provozní výdaje DHM a DDHM a 

pořízení DDHM - tržnice 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 

bezpečnostní kamery 54,0 0,0 54,0 0,0 0,0 0,0 54,0 0,0 54,0 

pověřenec GDPR 84,0 0,0 84,0 0,0 0,0 0,0 84,0 0,0 84,0 

výdaje na krajské volby 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 

výdaje na volby do Evropského 

parlamentu 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 

platby daní (DPH) 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 

vrácení příjmů z předchozích let 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 

propagační předměty a aktivity 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 

dary 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 

          

15 životní prostředí 15 516,0 16 400,2 31 916,20 1 100,7 0,0 1 100,70 16 616,7 16 400,2 33 016,90 

péče o zeleň, prvky a hřiště 8 400,0 0,0 8 400,0 530,7 0,0 530,7 8 930,7 0,0 8 930,7 

odpady 1 830,0 0,0 1 830,0 70,0 0,0 70,0 1 900,0 0,0 1 900,0 

investice  0,0 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 700,0 2 700,0 

 



10 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

1. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

edukativní prvky 0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 
revitalizace - stavební úpravy 

parkových části náměstí 

Dukelských hrdinů 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

relaxační zóna Stará plovárna 0,0 9 950,2 9 950,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9 950,2 9 950,2 

dopravní hřiště Městské policie 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 

dětské hřiště Bobr 0,0 2 450,0 2 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 450,0 2 450,0 

chodníkové hry 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 500,0 

osvětlení a výzdoba 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 

veřejná služba 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 
SDÚ -platy zaměstnanců a náhrady 

mezd v době nemoci 3 493,0 0,0 3 493,0 0,0 0,0 0,0 3 493,0 0,0 3 493,0 
SDÚ -soc. a zdrav. pojištění, ostatní 

povinné pojistné 1 203,0 0,0 1 203,0 0,0 0,0 0,0 1 203,0 0,0 1 203,0 

SDÚ – provoz 370,0 0,0 370,0 0,0 0,0 0,0 370,0 0,0 370,0 

SDÚ - DHM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          

27 doprava 3 498,0 20 560,0 24 058,00 0,0 15 820,0 15 820,00 3 498,0 36 380,0 39 878,00 

opravy a údržba komunikací (vč. 

dopr. značení a kanalizace) 3 400,0 0,0 3 400,0 0,0 0,0 0,0 3 400,0 0,0 3 400,0 

opravy - PD 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0 



11 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

1. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

rekonstrukce, investice - PD 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 

provoz osvětlení kaple Dražkovice 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 14,0 
provoz přípojky náměstí Dukelských 

hrdinů 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 14,0 
stavební úpravy komunikace 

Dražkovice sever 2. etapa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
rekonstrukce parkovacích ploch ul. 

Jiránkova 2209-2211 0,0 500,0 500,0 0,0 -280,0 -280,0 0,0 220,0 220,0 
rekonstrukce komunikace 

Dražkovice u MŠ 0,0 4 500,0 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 500,0 4 500,0 
stavební úpravy vnitrobloku Pichlova 

- S. K. Neumanna -K Višňovce 0,0 9 060,0 9 060,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 060,0 9 060,0 

zpevnění komunikace lesopark 0,0 3 300,0 3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 300,0 3 300,0 
stavební úpravy povrchu chodníku 

ul. Lexova - západ 0,0 0,0 0,0 0,0 12 100,0 12 100,0 0,0 12 100,0 12 100,0 

chodníky ul. Boženy Němcové 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 4 000,0 0,0 4 000,0 4 000,0 

územní studie Dukly 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 

vraky 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 

investice  0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

          

33 školství, mládež, tělovýchova                       

a kultura 1 953,0 0,0 1 953,0 0,0 0,0 0,00 1 953,0 0,0 1 953,0 

příspěvky 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 



12 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

1. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

dary 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 

páteční a promenádní koncerty 95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 95,0 

drobné akce pro občany 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 

společenské akce MO 1 295,0 0,0 1 295,0 0,0 0,0 0,0 1 295,0 0,0 1 295,0 

životní jubilea občanů 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 0,0 180,0 0,0 180,0 

          

34 knihovna 260,0 100,0 360,00 0,0 0,0 0,00 260,0 100,0 360,00 

knihovna 260,0 100,0 360,0 0,0 0,0 0,0 260,0 100,0 360,0 

          

98 rezervy 12 019,00 0,00 12 019,00 -2 790,00 0,00 -2 790,00 9 229,00 0,00 9 229,00 

rezerva rady MO 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0 

rezerva starosty 40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 40,0 

rezerva místostarosty 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 

rezerva rozpočtu 11 699,0 0,0 11 699,0 -2 790,0 0,0 -2 790,0 8 909,0 0,0 8 909,0 

rezerva na krizová opatření 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 

          

konsolidační převody  - výdaje 8 168,60 0,00 8 168,60 0,00 0,00 0,00 8 168,60 0,00 8 168,60 

převod podílu z výběru MP KO                        

z rozpočtu MO do rozp. města  7 783,6 0,0 7 783,6 0,0 0,0 0,0 7 783,6 0,0 7 783,6 

příděl do sociálního fondu 385,0 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 385,0 0,0 385,0 

VÝDAJE CELKEM    68 416,2 37 350,2 105 766,4 -1 630,9 15 870,0 14 239,1 66 785,3 53 220,2 120 005,5 



13 

 

Informativní tabulka: Upravený rozpočet sociálního fondu MO Pardubice V na rok 2024 po 1. změně rozpočtu 
    (zahrnuje rozpočtová opatřená schválená v rámci 1. změny rozpočtu na r. 2024) 

Příjmy 

Schválený 

rozpočet                                

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ        

Schválený 

rozpočet                                

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.    

Schválený 

rozpočet          

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

1. změna 

rozpočtu                                 

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ        

1. změna 

rozpočtu                               

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.    

1. změna 

rozpočtu        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 1. změně 

rozpočtu           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ        

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 1. změně 

rozpočtu                                  

v tis. Kč     

KAPITÁL.    

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 1. změně 

rozpočtu              

v tis. Kč     

CELKEM           

příděl do sociálního fondu 385,0 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 385,0 0,0 385,0 

úroky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

PŘÍJMY CELKEM  385,0 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 385,0 0,0 385,0 

 

Financování 

Schválený 

rozpočet                                

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ        

Schválený 

rozpočet                                

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.    

Schválený 

rozpočet          

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

1. změna 

rozpočtu                                 

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ        

1. změna 

rozpočtu                                

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.    

1. změna 

rozpočtu        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 1. změně 

rozpočtu           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ        

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 1. změně 

rozpočtu                                  

v tis. Kč     

KAPITÁL.    

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 1. změně 

rozpočtu              

v tis. Kč     

CELKEM           

financování celkem 507,0 0,0 507,0 60,0 0,0 60,0 567,0 0,0 567,0 

financování - zapojení zůstatku                                       

z r. 2023 507,0 0,0 507,0 60,0 0,0 60,0 567,0 0,0 567,0 
financování - zapojení zůstatku                                       

z r. 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ZDROJE CELKEM 892,0 0,0 892,0 60,0 0,0 60,0 952,0 0,0 952,0 

 

 



14 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

1. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

1. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 1. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

příspěvek na stravování 381,0 0,0 381,0 0,0 0,0 0,0 381,0 0,0 381,0 

příspěvek na reprezentaci 124,0 0,0 124,0 0,0 0,0 0,0 124,0 0,0 124,0 
volnočasové aktivity a ozdravný 

program 40,0 0,0 40,0 60,0 0,0 60,0 100,0 0,0 100,0 

stabilizační program 342,0 0,0 342,0 0,0 0,0 0,0 342,0 0,0 342,0 

bankovní poplatky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

bankovní a jiné poplatky 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 

rezerva                                                                                                                                                            1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 

VÝDAJE CELKEM 892,0 0,0 892,0 60,0 0,0 60,0 952,0 0,0 952,0 

 

 

Stanovisko Finančního výboru ZMO Pardubice V: 

Finanční výbor ZMO Pardubice V na svém jednání dne 27. 2. 2024 projednal návrh 1. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2024 vč. rozpočtu 

sociálního fondu, doplňující informace a informativní tabulky, jednotlivá rozpočtová opatření v rámci této změny rozpočtu a návrh usnesení k 1. 

změně rozpočtu. Finanční výbor nebyl usnášeníschopný. 
 


